
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/172/16 

RADY MIEJSKIEJ W RADOMSKU 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia  

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 716), art. 4 ust. 1  

i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 296) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie miasta Radomsko wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. Określa się dzienne stawki opłaty targowej, które wynoszą, z uwzględnieniem § 3 ust. 2: 

1) na targowisku zlokalizowanym przy ul. Targowej w Radomsku - w zwyczajowo przyjęte dni targowe (nie-
dziela, czwartek lub wyznaczone inne dni zastępcze): 

a) z tytułu dokonywania sprzedaży: 

- przy zajęciu powierzchni placu do 15m2 włącznie - 2,50 zł za 1 m2, 

- za każdy m2 powierzchni zajętej powyżej 15 m2 - 1,00 zł, 

b) z tytułu dokonywania sprzedaży w ramach prowadzonej działalności gastronomicznej - niezależnie od 

zajętej powierzchni placu - 20,00 zł; 

2) w pozostałych miejscach dokonywania sprzedaży, także w ramach prowadzonej działalności gastronomicz-
nej, na terenie miasta Radomsko (również na targowisku przy ul. Targowej w Radomsku poza zwyczajowo 

przyjętymi dniami targowymi) - 1,50 zł za każdy m2 zajętej powierzchni placu. 

§ 3. 1. Pod pojęciem „zajętej powierzchni placu” należy rozumieć - jednolity obszar służący sprzedającemu 
do wykonywania czynności związanych ze sprzedażą, a w szczególności do ustawienia namiotu służącego do 

prowadzenia sprzedaży, straganu, stolika lub innego przedmiotu pełniącego rolę lady sprzedażnej, a także do 

magazynowania towarów i składowania opakowań po towarach. Jednocześnie - do „zajętej powierzchni placu” 

nie zalicza się wysięgników i parasoli, które mają na celu osłaniać sprzedającego jak i kupującego, a które nie 
utrudniają ruchu na targowisku i nie stanowią części ekspozycyjnej (nie są obwieszone towarem handlowym). 

2. Powierzchnia zajęta przez pojazd na miejscu dokonywania sprzedaży zaliczana jest do zajętej po-

wierzchni placu - przy czym obowiązuje stawka 1,00 zł za każdy m2 zajętej powierzchni. 

§ 4. Przy naliczaniu opłaty targowej przy sprzedaży na powierzchni: 

1) do 1 m2 pobiera się opłatę jak za cały 1 m2; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 lipca 2016 r.

Poz. 3435



2) przekraczającej 1 m2 - pobiera się opłatę za faktycznie zajmowaną powierzchnię przy zastosowaniu nastę-

pujących zaokrągleń: 

a) końcówki nie przekraczające 0,5 m2 powierzchni - pomija się, 

b) końcówki przekraczające 0,5 m2 powierzchni - podnosi się do pełnego metra. 

§ 5. Wysokość dziennych stawek opłaty targowej nie może przekroczyć 758,47 zł w roku 2016, a w latach 

następnych kwot ogłoszonych, w drodze obwieszczenia, przez Ministra Finansów na podstawie art. 20 ust. 2 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 6. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 7. 1. Poboru opłaty targowej w drodze inkasa dokonują: 

1) Pani Grażyna Szczegodzińska, zam. w Radomsku - na terenie targowiska przy ul. Leszka Czarnego 15c  
w Radomsku (działka nr 231/48, obręb 27); 

2) Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Radomsku Spółka z o.o. - na obszarze całego miasta, za wyjąt-

kiem terenu wymienionego w pkt 1. 

2. Całość wpływów z pobranej od poniedziałku do niedzieli włącznie opłaty targowej inkasenci są zobo-
wiązani wpłacać na konto Urzędu Miasta w Radomsku do każdego wtorku następnego tygodnia. 

3. Za pobór opłaty targowej inkasentom wymienionym w ust. 1 przysługuje wynagrodzenie, z odprowa-

dzonych wpływów, w następującej wysokości: 

1) Pani Grażynie Szczegodzińskiej - z terenu targowiska przy ul. Leszka Czarnego 15c w Radomsku - 80%; 

2) Towarzystwu Budownictwa Społecznego w Radomsku Spółce z o.o. - z pozostałych targowisk zlokalizo-

wanych na terenie miasta Radomska - 80%. 

§ 8. Wykonywanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomsko. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XVI/115/15 Rady Miejskiej w Radomsku z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie 

opłaty targowej (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2015 r. poz. 4464). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej 

Jacek Gębicz 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3435


		2016-07-21T06:59:48+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




